
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 063/03 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2003 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a 

Legislação em vigor, 

 

 

   CONSIDERANDO, o que estabelece os termos do artigo 16 “caput” 

e respectivo Parágrafo Único, da Lei Municipal nº 569/94, de 02.02.94, onde diz que os 

Cargos em Comissão são de livre nomeação e exoneração do Prefeito Municipal,  

                         

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                        1. EXONERAR os funcionários abaixo relacionados do Cargo em 

Comissão de Agente Comunitário de Saúde, a partir desta data. 

 

- Cácia Pereira da Silva 

- Célia G. da Silva Cordeiro 

- Cirlene Aparecida Barbosa 

- Claudia Saussen Schimidt 

- Claudineia Lamunier 

- Corina Pereira Xavier 

- Débora Luciana Marrafon 

- Donizete Aparecido de França 

- Eliete Alves da Silva 

- Francisca das Chagas de O. e Silva 

- Ivone Ferreira 

- Josefa Maria F. dos Santos 

- Jucileide Narciza Prado 

- Juscivania G. dos Santos 

- Luciene Maria de Jesus 

- Maria Aparecida E. S. F. Lima 

- Maria Aparecida Vieira Gonçalves 

- Maria Fidelina S. de Jesus 

- Maria José Vieira Alves 

- Marly Vieira Gomes 

- Nadir Moraes Bentak 

- Olívia Maria de S. Silva 

- Paulina Gomes Folhini 

- Rosalina A. de Souza Carvalho 

- Rosineide Ferreira de Souza Cunha 

- Rouzimar Engels 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

- Zelma Pereira Gomes 

- Sineia Teles dos Santos 

- Sueli Santos Silva 

- Valdirene Mendes de Souza Malta 

- Wanderlucia R. de Almeida 

 

   

   2. EXONERAR os funcionários abaixo relacionados do Cargo em 

Comissão de Agente de Combate a Doenças Epidemiológicas, a partir desta data. 

 

- Alexandra da Silva Bezerra 

- Beltressazar Pereira Gomes 

- Delcide Santos Souza 

- Elian Rezende de Moraes 

- Evandro carlos Bihain 

- José Anchieta P. de Lima 

- Leandro Tadeu da Mota 

- Luciana Maria dos Santos 

- Marcos Rubio da Silva 

- Rosilene Maria S. Silva 

- Suely Santana R. dos Santos 

- Telma Maria Morais da Silva 

- Valdirleia de Jesus Lopes 

- Vanildo Silvestre Alves 

- Zélia Ferreira da Silva 

    

 

                      REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JACIARA – MT, aos trinta 

e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e três. 

 

 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

CLÁUDIO XIMENES LOPES 

SECRETÁRIO DE FAZENDA, GESTÃO E CONTROLE. 


